
   

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

 

28.05.2015           № 762-п 
 

О предоставлении лицензий 

на медицинскую деятельность 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012  

№ 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-

Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

 

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с  28 мая  2015 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

  

 

 

И.о. председателя Комитета                                                                    Т.Н. Засухина 

 



 

 

 

 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 28.05.2015 № 762-п 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 
 

 
 

 

 1. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Экологической 

Медицины Донченко», сокращенное наименование: ООО «КЭМДонченко», 

юридический адрес: 197046, Санкт- Петербург г, Куйбышева ул., дом 22, литер А, пом. 

14Н. 

 ОГРН – 1147847411470; ИНН -7813603061. 

Регистрационный номер дела 05683/15 от 30.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2015  № 600-п, 

сроки проведения проверки с 05.05.2015   по  02.06.2015. Проверка проведена 05.05.2015, 

№ акта 05683/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от06.05.2015   № 627-п, сроки 

проведения проверки с 12.05.2015  по  08.06.2015. Проверка проведена 25.05.201,  № акта 

05683/2015/в.  

Лицензия № ЛО-78-01-005803 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197046, город Санкт- Петербург, Петроградский район, улица 

Куйбышева, д.22, лит.А, пом. 14Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

 

2. Общество  с ограниченной ответственностью «Краб», сокращенное 

наименование: ООО «Краб», место нахождения юридического лица: 197372, Россия, г. 

Санкт-Петербург, Комендантский пр-кт, д. 14.  

ИНН - 7814047032, ОГРН – 1027807576048. 

Регистрационный номер дела 05674/15 от 30.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2015  

№ 600-п, сроки проведения проверки с 05.05.2015 по 19.05.2015. Проверка проведена 

06.05.2015, № акта 05674/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.05.2015  

№ 627-п. Сроки проведения проверки с 05.05.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 

26.05.2015, акт проверки № 05674/15/В. 

 



 

Лицензия № ЛО-78-01-005804 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Кирочная улица, д. 12, лит. А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; 2) при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 3) при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 4) при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); диетологии; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ревматологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; хирургии; эндокринологии. 

 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «32 СПб», сокращенное 

наименование: ООО «32 СПб», место нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 191036, Санкт-Петербург, улица Гончарная, дом 27, литер А.  

ИНН - 7842025802, ОГРН – 1157847064100. 

Регистрационный номер дела 05649/15 от 23.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2015  

№ 558-п, сроки проведения проверки с 24.04.2015 по 26.05.2015. Проверка проведена 

27.04.2015, № акта 05649/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.04.2015  

№ 574-п. Сроки проведения проверки с 30.04.2015 по 01.06.2015. Проверка проведена 

26.05.2015, акт проверки № 05649/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005805 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Гончарная улица, д. 27, лит. А, часть помещения 

5Н, пом. 7-11, пом. 27, пом. 28. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; 4) при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

ортодонтии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической 

 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Ортотерапия», сокращенное 

наименование: ООО «Ортотерапия», место нахождения юридического лица: 197701, 

Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Курортный район, Приморское шоссе, 38 км, Санаторий 

"Дюны", помещение 443.  

ИНН - 7843315455, ОГРН – 1127847589396. 

Регистрационный номер дела 05686/15 от 05.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.05.2015  

№ 634-п, сроки проведения проверки с 07.05.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 

12.05.2015, № акта 05686/15/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.05.2015  

№ 672-п. Сроки проведения проверки с 12.05.2015 по 08.06.2015. Проверка проведена 

20.05.2015, акт проверки № 05686/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005806 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресу: Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, 38 км, Приморское шоссе, д. 3, 

литер А, ч. п. 7Н (пом. 55, 56, 57, 58, 84, 85). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; 2) при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; педиатрии; 4) при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; нейрохирургии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; травматологии и ортопедии. 

 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория здоровья», 

сокращенное наименование: ООО «Лаборатория здоровья», юридический адрес: 191014, 

Санкт-Петербург, Манежный переулок, дом 8, литер А, помещение 5-Н. 

ОГРН - 1147847416683   ИНН – 7841511895.  

 Регистрационный номер дела 05700/15 от 07.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.05.2015 № 634-п, 

сроки проведения проверки с 07.05.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 07.05.2015 № 

акта 05700/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.05.2015 № 672-п, сроки 

проведения проверки с 12.05.2015 по 08.06.2015. Проверка проведена 25.05.2015 № акта 

05700/15/в. 

Лицензия № ЛО-78-01-005807 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 191014, г. Санкт-Петербург, Манежный переулок, д. 8, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: клинической лабораторной диагностике; психотерапии.   

 

 

                                  

6. Общество с ограниченной ответственностью  «Пеликан», сокращенное 

наименование: ООО «Пеликан», юридический адрес: Россия 195043, Санкт-Петербург, ул. 

2-я Жерновская, дом 28, пом. 7-Н. 

ОГРН – 1157847009506, ИНН – 7806079224. 

Регистрационный номер № 05702/15 от 07.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.05.2015 № 634-п. 

Сроки проведения проверки с 12.05.2015 по 06.06.2015. Проверка проведена 20.04.2015, 

акт проверки № 05702/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.05.2015 № 672-п. Сроки 

проведения проверки с 13.05.2015 по 14.06.2015. Проверка проведена 14.05.2015, акт 

проверки №  05702/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005808 на осуществление медицинской деятельности.  



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 195043, г. Санкт-Петербург, ул. 2-я Жерновская, д. 28, лит. А, 

помещения 15, 16, 17, 18, 19 в 7Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: неврологии. 

7. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕНТАЛ-ПЛАЗА», 
сокращенное наименование: ООО «ДЕНТАЛ-ПЛАЗА», юридический адрес: 197227, 

Санкт-Петербург, пр. Испытателей, дом 20. 

ИНН: 7814149080, ОГРН: 1037832049672. 

Регистрационный номер № 05613/15 от 14.04.2015.   

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.04.2015 №  505-п, 

сроки проведения проверки с 17.04.2015 по 06.05.2015. Проверка проведена 17.04.2015, № 

акта 05613/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.03.2015 № 525-п, сроки 

проведения проверки с 21.04.2015 по 21.05.2015. Проверка проведена 21.05.2015, № акта. 

05613/15/в. 

Лицензия № ЛО-78-01-005809 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, дом 34/16, литера А, 

помещение 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

8. Негосударственное  образовательное учреждение «Частный детский сад-

школа «СКАЗКА», сокращенное наименование: НОУ «СКАЗКА», юридический адрес: 

Российская Федерация, 197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Николая Соколова, 

дом 19, лит.А. 

ОГРН – 1097800003344, ИНН – 7843001794. 

Регистрационный номер № 05549/15 от 05.05.2015.   

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.05.2015 №  634-п, 

сроки проведения проверки с 07.05.2015 по 04.06.2015. Проверка проведена 08.05.2015, № 

акта 05549/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.05.2015 № 736-п, сроки 

проведения проверки с 26.05.2015 по 23.06.2015. Проверка проведена 27.05.2015, № акта. 

05549/15/в 

Лицензия № ЛО-78-01-005810 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Николая Соколова, дом 19, 

лит. А. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

педиатрии. 

 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Доктора Гаврилова: 

снижение веса и коррекция фигуры», сокращенное наименование: ООО «Центр 

Доктора Гаврилова: снижение веса и коррекция фигуры», юридический адрес: Россия, 

196128, г. Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 23, к. 2, литера А, пом. 26Н. 

 ОГРН – 1137847105692, ИНН  – 7810415535. 

 Регистрационный номер № 05673/15 от 30.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2015 № 600-п. 

Сроки проведения проверки с 05.05.2015 по 02.06.2015. Проверка проведена 06.05.2015, 

акт проверки № 05673/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.05.2015 № 627-п. Сроки 

проведения проверки с 12.05.2015 по 08.06.2015. Проверка проведена 27.05.2015, акт 

проверки №  05673/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005811 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197046, г. Санкт-Петербург, Мичуринская улица, д. 12, литер А, 

помещение 3Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; 

физиотерапии; эндокринологии. 

 


